

損益の状況(連結)

国内・海外別収支

(単位：百万円)

区分	2024年度				2025年度			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	2,307,653	5,034,957	△414,033	6,928,577	2,770,087	4,852,194	△397,523	7,224,758
資金調達費用	1,583,639	2,855,222	151,497	4,590,358	1,457,221	2,836,220	211,680	4,505,121
資金運用収支	724,014	2,179,735	△565,530	2,338,218	1,312,866	2,015,974	△609,203	2,719,636
信託報酬	9,733	—	—	9,733	11,722	—	—	11,722
役務取引等収益	1,397,233	512,576	△34,875	1,874,934	1,551,486	604,261	△45,637	2,110,110
役務取引等費用	240,487	87,935	△12,665	315,758	221,113	85,221	△16,803	289,531
役務取引等収支	1,156,746	424,640	△22,209	1,559,176	1,330,372	519,039	△28,833	1,820,578
特定取引収益	499,828	152,645	△83,583	568,890	178,294	168,384	△110,305	236,374
特定取引費用	266,957	1,950	△83,583	185,324	143,398	3,837	△110,305	36,930
特定取引収支	232,871	150,695	—	383,566	34,896	164,547	—	199,444
その他業務収益	44,101	130,720	△2,492	172,329	215,324	280,213	△3,064	492,473
その他業務費用	233,822	102,676	△219	336,278	272,832	126,384	△56	399,160
その他業務収支	△189,720	28,043	△2,272	△163,949	△57,507	153,828	△3,008	93,312

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であります。
2.「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
3.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

国内	2024年度			2025年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	171,919,416	2,307,653	1.34%	171,030,320	2,770,087	1.62%
当貸出金	63,581,536	1,060,936	1.67	67,433,663	1,268,546	1.88
当有価証券	25,935,371	726,729	2.80	25,573,455	785,864	3.07
当コールローン及び買入手形	1,112,329	2,177	0.20	1,260,574	1,951	0.15
当買現先勘定	6,413,836	12,650	0.20	4,361,650	26,942	0.62
当債券貸借取引支払保証金	5,305,687	119,295	2.25	5,285,298	126,318	2.39
当預け金	63,088,711	243,594	0.39	60,803,498	425,324	0.70
当リース債権及びリース投資資産	—	—	—	—	—	—
資金調達勘定	174,526,623	1,583,639	0.91	173,559,048	1,457,221	0.84
当預金	134,134,538	319,079	0.24	135,831,972	454,990	0.33
当譲渡性預金	3,930,138	7,490	0.19	4,443,122	25,497	0.57
当コールマネー及び売渡手形	4,045,278	8,132	0.20	3,386,693	13,718	0.41
当売現先勘定	11,728,898	473,157	4.03	14,477,258	406,982	2.81
当債券貸借取引受入担保金	1,861,540	38,341	2.06	1,825,754	24,514	1.34
当コマーシャル・ペーパー	53,472	82	0.15	44,480	250	0.56
当借入金	14,012,029	71,739	0.51	9,339,536	49,209	0.53
当短期社債	1,099,594	3,298	0.30	758,462	5,213	0.69
当社債	799,572	26,812	3.35	1,246,007	26,401	2.12

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であります。
2.平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3.資金運用勘定には無利息預け金の平均残高(2024年度2,444,103百万円、2025年度1,983,847百万円)を含めずに表示しております。

(単位：百万円)

海外	2024年度			2025年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	86,543,006	5,034,957	5.82%	97,138,732	4,852,194	5.00%
当貸出金	45,973,362	2,925,645	6.36	47,960,112	2,757,792	5.75
当有価証券	10,772,443	388,841	3.61	11,475,505	383,239	3.34
当コールローン及び買入手形	4,994,174	180,541	3.62	5,256,833	124,575	2.37
当買現先勘定	8,628,452	381,611	4.42	15,144,949	565,128	3.73
当債券貸借取引支払保証金	71,491	1,104	1.54	82,815	1,825	2.20
当預け金	10,649,166	500,645	4.70	11,766,742	469,613	3.99
当リース債権及びリース投資資産	234,375	12,185	5.20	240,776	11,571	4.81
資金調達勘定	64,358,620	2,855,222	4.44	76,996,186	2,836,220	3.68
当預金	36,487,334	1,444,573	3.96	42,831,100	1,390,168	3.25
当譲渡性預金	11,398,364	551,761	4.84	12,241,001	486,308	3.97
当コールマネー及び売渡手形	1,048,023	39,917	3.81	948,154	26,121	2.75
当売現先勘定	10,087,523	490,299	4.86	14,356,640	576,037	4.01
当債券貸借取引受入担保金	6,881	64	0.93	16,635	157	0.95
当コマーシャル・ペーパー	2,351,295	109,474	4.66	3,362,470	130,428	3.88
当借入金	1,458,675	81,822	5.61	1,778,111	99,301	5.58
当短期社債	—	—	—	—	—	—
当社債	274,493	21,596	7.87	318,395	22,680	7.12

- (注)1.「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
2.平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3.資金運用勘定には無利息預け金の平均残高(2024年度3,828,747百万円、2025年度3,974,773百万円)を含めずに表示しております。

(単位：百万円)

合計	2024年度			2025年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	253,558,419	6,928,577	2.73%	261,602,312	7,224,758	2.76%
当貸出金	109,442,969	3,984,710	3.64	115,306,770	4,024,934	3.49
当有価証券	37,059,999	935,978	2.53	37,448,552	1,016,742	2.72
当コールローン及び買入手形	6,106,504	182,718	2.99	6,517,407	126,527	1.94
当買現先勘定	12,216,782	268,048	2.19	15,988,960	463,968	2.90
当債券貸借取引支払保証金	5,370,432	120,363	2.24	5,354,536	128,104	2.39
当預け金	71,432,703	650,205	0.91	69,227,502	786,707	1.14
当リース債権及びリース投資資産	234,375	12,185	5.20	240,776	11,571	4.81
資金調達勘定	245,026,736	4,590,358	1.87	256,758,966	4,505,121	1.75
当預金	168,289,424	1,671,048	0.99	175,269,031	1,737,487	0.99
当譲渡性預金	15,328,503	559,252	3.65	16,676,931	511,509	3.07
当コールマネー及び売渡手形	5,093,301	48,050	0.94	4,334,848	39,839	0.92
当売現先勘定	18,990,916	837,244	4.41	25,316,260	854,917	3.38
当債券貸借取引受入担保金	1,861,679	38,368	2.06	1,828,812	24,632	1.35
当コマーシャル・ペーパー	2,404,767	109,557	4.56	3,406,951	130,678	3.84
当借入金	15,356,274	170,937	1.11	11,502,333	164,597	1.43
当短期社債	1,099,594	3,298	0.30	758,462	5,213	0.69
当社債	12,500,482	413,681	3.31	14,320,494	488,177	3.41

- (注)1.上記計数は、「国内」、「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。
2.平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3.資金運用勘定には無利息預け金の平均残高(2024年度6,267,009百万円、2025年度5,922,815百万円)を含めずに表示しております。

■役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	2024年度				2025年度			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	1,397,233	512,576	△34,875	1,874,934	1,551,486	604,261	△45,637	2,110,110
^{うち} 預金・貸出業務	21,632	317,385	△9,172	329,845	21,482	360,773	△13,647	368,608
^{うち} 為替業務	115,882	43,158	△73	158,967	117,201	48,383	△91	165,492
^{うち} 証券関連業務	182,396	75,857	△8,570	249,683	207,967	108,050	△13,395	302,623
^{うち} 代理業務	8,608	—	—	8,608	8,293	—	—	8,293
^{うち} 保護預り・貸金庫業務	4,020	4	—	4,025	3,634	4	—	3,638
^{うち} 保証業務	76,950	16,692	△2,452	91,190	78,347	19,291	△1,689	95,949
^{うち} クレジットカード関連業務	481,456	2,082	—	483,539	513,030	2,642	△0	515,672
^{うち} 投資信託関連業務	183,841	8,749	△962	191,627	214,427	10,568	△1,190	223,805
役務取引等費用	240,487	87,935	△12,665	315,758	221,113	85,221	△16,803	289,531
^{うち} 為替業務	24,886	8,748	△1,980	31,654	27,141	10,313	△16	37,437

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であります。

2.「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

3.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

■特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	2024年度				2025年度			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	499,828	152,645	△83,583	568,890	178,294	168,384	△110,305	236,374
^{うち} 商品有価証券収益	—	52,645	△52,645	—	170,025	60,213	—	230,238
^{うち} 特定取引有価証券収益	—	6,481	△5,796	685	—	2,255	△578	1,676
^{うち} 特定金融派生商品収益	495,594	93,518	△23,664	565,449	3,809	105,916	△109,726	—
^{うち} その他の特定取引収益	4,233	—	△1,477	2,756	4,459	—	—	4,459
特定取引費用	266,957	1,950	△83,583	185,324	143,398	3,837	△110,305	36,930
^{うち} 商品有価証券費用	237,969	—	△52,645	185,324	—	—	—	—
^{うち} 特定取引有価証券費用	5,796	—	△5,796	—	578	—	△578	—
^{うち} 特定金融派生商品費用	23,191	472	△23,664	—	142,819	3,837	△109,726	36,930
^{うち} その他の特定取引費用	—	1,477	△1,477	—	—	—	—	—

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であります。

2.「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

3.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。